
ÇOCUK FELCİ AŞISI 
 

Bilmeniz Gerekenler 
 

 

 

 

 

 

Çocuk Felci etkeni virüs olan bir hastalıktır. Virüs 

vücuda ağız yoluyla girer. Genellikle ciddi bir hastalığa 

neden olmaz. Bazen felce (kolunu veya bacağını 

oynatamaz) ve menenjite (beyin zarlarının enfeksiyonu) 

neden olur. Nefes alıp vermeye yardımcı olan kasları felç 

ederek hastalığa yakalananların ölümüne neden olabilir. 

 

Çocuk felci Amerika Birleşik Devletlerinde eskiden çok 

yaygındı. Aşının bulunmasından bir yıl önce binlerce 

insanı felç etti ve öldürdü. 

 

 

 

 

 

 

İnaktif Çocuk Felci Aşısı (IPV) çocuk felcini 

önleyebilir. 

 

Tarihçe: Amerika Birleşik Devletlerinde ki 1916 salgını 

6000 kişiyi öldürdü ve 27,000 den fazla kişiyi felç etti. 

1950 lerde her yıl 25,000 den fazla çocuk felci vakası 

görülüyordu. Çocuk felci aşılaması 1955 yılında 

başlatıldı. 1960 yılına gelindiğinde vaka sayısı 3,000 e ve 

1979 da  sadece 10 a düştü. Amerika Birleşik 

Devletlerinde ve diğer ülkelerde ki çocuk felci 

aşılamalarının başarısı dünya üzerinden çocuk felcinin 

yok edilebileceği çabalarını ateşledi. 

 

Bugün: Amerika Birleşik Devletleri çocuk felcinden 

arındırılmıştır. Fakat dünyanın bazı bölgelerinde hastalık 

hala sık görülür. Eğer aşıyla korunmazsak, başka bir 

ülkeden gelecek tek bir çocuk felci vakası hastalığı geri 

getirecektir. Dünyadan hastalığı silme çabaları bir gün 

başarılı olursa, o zaman çocuk felci aşısına ihtiyacımız 

kalmayacak. O zamana kadar çocuklarımızı aşı 

yaptırmaya devam etmeliyiz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IPV yaşa bağlı olarak kola veya bacağa yapılan bir aşıdır. 

Çocuk felci aşısı diğer aşılarla aynı zamanda yapılabilir. 

 

Çocuklar 

Çocuklar 4 doz IPV yi aşağıdaki yaşlarda almalıdırlar: 

 Bir doz 2 aylıkken 

 Bir doz 4 aylıkken 

 Bir doz 6-18 aylıkken 

 Bir rapel doz 4-6 yaşında 

 

Bazı kombine aşılar (aynı aşı içinde birçok aşı vardır) 

IPV içerir. 

Bu aşıların kullanıldığı çocuklar bir doz daha fazla 

(beşinci) çocuk felci aşısı almış olabilir. Bu sorun 

oluşturmaz. 

 

Erişkinler 

18 yaş ve daha büyük birçok erişkin, çocukken 

aşılandıkları için çocuk felci aşısına ihtiyaç hissetmezler. 

Fakat bazı erişkinler yüksek risk altındadır ve bunlar için 

çocuk felci aşılaması düşünülmelidir: 

(1) çocuk felcinin sık görüldüğü yerlere seyahat edenler, 

(2) çocuk felci virüsüyle temas edebilecek laboratuar 

çalışanları ve 

(3) çocuk felci olabilecek hastaları tedavi edecek sağlık 

çalışanları. 

 

 Bu üç grupta olup ta çocuk felcine karşı hiç 

aşılanmamış olanlara 3 doz IPV yapılmalıdırlar: 

- İlk iki doz 1-2 ay arayla, 

- Üçüncü doz ikinciden 6-12 ay sonra. 

 

 Bu üç gruptaki erişkinlerden geçmişte çocuk felci 

aşısının 1 veya 2 dozunu almış olanlar geriye kalan 

1 veya 2 dozu da almalıdırlar. Daha önceki dozlardan 

itibaren geçen sürelerin önemi yoktur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Çocuk Felci Nedir? 

2. Niçin aşılanmalısınız? 

3. Kime ve ne zaman çocuk 

felci aşısı yapılmalıdır? 

 

Many Vaccine Information Statements are available in Spanish and other languages. 

See www.immunize.org/vis. 
 



 Bu üç gruptaki erişkinlerden 3 veya daha fazla doz 

çocuk felci aşısını geçmişte yaptırmış olanlar IPV ile 

rapel yaptırabilirler 

 

Doktorunuz size daha fazla bilgi verebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aşağıdaki kişilere IPV yapılmamalıdır: 

 IPV nin herhangi bir bileşenine, Neomycin, 

streptomycin veya polymyxin B antibiyotiklerine 

karşı daha önce hayatı tehdit eden alerjik reaksiyon 

öyküsü olanlar çocuk felci aşısı yapılmamalıdır. 

Doktorunuza ciddi alerjiniz varsa söyleyin. 

 

 Daha önce çocuk felci aşısından sonra şiddetli alerjik 

reaksiyon gelişenlere bir daha çocuk felci aşısı 

yapılmamalıdır. 

 

Aşağıdaki kişiler beklemelidirler: 

 Aşı tarihinde orta veya ağır derecede hastalığı olan 

bir kişinin iyileşmesi beklenmeli ve aşı 

ertelenmelidir. Soğuk algınlığı gibi hafif hastalığı 

olan kişiler aşılanabilir. 

 

Daha fazla bilgi için sağlık doktorunuza danışınız. 

 

 

 

 

 

Bazı kişilerde aşı yapılan yerde ağrı olabilir. Bugün 

kullanılan aşının hiçbir ciddi probleme yol açmadığı 

bilinmektedir ve aşıyı yaptıran birçok kişide de hiçbir 

problem olmamıştır. 

 

Her zaman, bir aşının ilaçlara benzer şekilde şiddetli 

alerjik reaksiyonlar ve ölüm gibi ciddi problemlere neden 

olabileceği bilinmelidir. Ancak çocuk felci aşısının ciddi 

yan etkilere veya ölüme neden olma riski oldukça 

düşüktür. 

 

 

 

 

 

 

Nelere bakmam gerekir? 
 

 Ciddi allerjik reaksiyon, yüksek ateş veya davranış 

değişikliği gibi olağan olmayan bir durum var mı, 

bakın. 

Ciddi alerjik reaksiyon olursa aşıdan sonraki birkaç 

dakika ile birkaç saat arasında olur. Şiddetli allerjik  

reaksiyonun bulguları solunum sıkıntısı, halsizlik,seste 

boğukluk veya wheezing, çarpıntı, deride kabarıklıklar, 

baş dönmesi, solukluk, veya boğazda şişlik olabilir. 

 

Ne yapmalıyım? 

 

 Bir doktor çağırın veya hemen aşı yapılan kişiyi 

doktora götürün. 

 Doktorunuza ne olduğunu, ne zaman olduğunu ve 

aşının uygulandığı zamanı söyleyin. 

 Doktorunuzdan Aşı Yan Etki Rapor Sistemi’nin 

(VAERS) formunu doldurmasını isteyin veya 

kendiniz 1-800-822-7967 nolu telefondan arayarak 

veya www.vaers.org web sitesinden VAERS 

bildirim formunu doldurun 

 

VAERS tıbbi danışmanlık sağlamaz 

 

 

 

 

 

 

 

Aşıya bağlı zarar görenlerin tıbbi bakım giderlerini 

ödemelerine yardımcı olacak bir federal program 

(NVICP) 1986 da oluşturulmuştur. 

 

Başvuruda bulunmak ve National Vaccine Injury 

Compensation Program hakkında ayrıntılı bilgi almak 

isteyenler 1-800-338-2382 yi arayabilir veya web 

sitelerini http://www.hrsa.gov/vaccinecompensation 

ziyaret edebilir. 

 

 

 

 

 

 

 
 Doktorunuza sorun. Size aşı paketleri içindeki 

açıklamaları verebilirler veya diğer bilgi 

kaynaklarını önerebilirler. 

 Mahalli veya eyalet sağlık kurumlarını arayın. 

 Centers for Disease Control and Prevention (CDC) 

ile temas kurun: 

- 1-800-232-4636 (1-800-CDC-INFO)) 

- CDC’nin web sitesini www.cdc.gov/vaccines 

ziyaret edin. 

 

 

Vaccine Information Statement (Interim) – Turkish 

Polio Vaccine 

 

11/8/2011 

 

42 U.S.C. § 300aa-26 

4. Bazı kişilere IPV aşısı  

    yapılmamalıdır veya bir süre  

    beklenmelidir. 

5. IPV aşısının riskleri nelerdir? 

6. Şiddetli bir reaksiyonda  

   neler olur ve ne yapılmalıdır? 

7. Ulusal Aşı Zararları Giderme  

    Programı 

8. Daha çok bilgiyi nereden  

    alabilirim? 

Translation provided by Mustafa Kozanoglu, MD, 

Dogus Child Healthcare Center, Adana, Turkey 

 

 


